Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2020 года                                                                                № 747

г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О введении в границах сельского поселения «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации

 В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации  от 21 мая 2007 года N 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 7 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в связи с прекращением осуществления водоснабжения от скважины, находящейся по адресу улица Зеленая, 2а,  села Харауз муниципального района «Петровск-Забайкальский район», невозможностью водоснабжения социальных объектов – МДОУ детский сад № 5, МОУ ООШ, в целях продолжения деятельности данных объектов, ликвидации угрозы жизни и здоровью населения, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
          1.Ввести в границах сельского поселения «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с 17:00 ч. 30 ноября 2020 года режим чрезвычайной ситуации.
          2.Назначить руководителем работ по ликвидации  чрезвычайной ситуации Р.Р.Чепцова, и.о. главы  муниципального  района «Петровск-Забайкальский район».
          3. Создать оперативный штаб  по ликвидации  чрезвычайной ситуации (прилагается).
         4.Оперативному штабу по ликвидации чрезвычайной ситуации привести в полную готовность все силы и средства для своевременной и оперативной работы по  решению вопроса ликвидации чрезвычайной ситуации.
           5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
	 6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
           7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района                                              Р.Р. Чепцов

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
                                                                                    муниципального района
 «Петровск-Забайкальский район»
                                                                                              30 ноября 2020 года № 747

СОСТАВ
оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации в границах сельского поселения «Хараузское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	Чепцов Роман Романович
	И.о. главы муниципального района, начальник штаба;

	Парфенов Сергей Сергеевич
	Техник отдела территориального развития;

	Прохоров Юрий Фомич
	глава сельского поселения «Хараузское» (по согласованию);

	Пархоменко Ульяна Олеговна
	начальник отдела ГО и ЧС -начальник ЕДДС муниципального района;

	Кострова Елена Георгиевна
	Главный специалист отдела территориального развития